
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

Córdoba, O 3 FEB 2011"

VISTO:

Que es necesario establecer fechas de defensas orales de los Trabajos Finales
de Sistematización de Prácticas Pre Profesionales realizadas en el 2010;

CONSIDERANDO:

Que corresponde designar comisiones ad hoc evaluadoras de los Trabajos de
Sistematización Final de Prácticas Pre Profesionales de la Licenciatura en Psicología, de
acuerdo a lo que estipula la reglamentación vigente.

Que según la reglamentación vigente de las Prácticas Pre Profesionales los
tribunales deberán estar constituídos por el docente Responsable de Contexto, dos
docentes de la Facultad de Psicología y un suplente.

Que la Lic. Gladis Gentes se encuentra de licencia en el cargo Responsable del
Contexto Salud y Sanitarismo por desempeñar cargo de mayor jerarquía.

Que el cargo de Responsable de Contexto de Salud y Sanitarismo no ha sido
cubierto aún, por lo que la Secretaría Académica sugiere se designe a un Docente
Supervisor como miembro de los tribunales evaluadores de dicho contexto, el cual no
debe ser el supervisor del trabajo a evaluar, por esta única vez y hasta que el cargo sea
ocupado.

Que el cargo de Responsable de Contexto Organizacional y del Trabajo ha
quedado vacante por la jubilación del prof. Néstor Carola y no ha sido cubierto aún, por lo
que la Secretaría Académica sugiere se designe a un Docente Supervisor como miembro
de los tribunales evaluadores de dicho contexto, el cual no debe ser el supervisor del
trabajo a evaluar, por esta única vez y hasta que el cargo sea ocupado.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Designar como integrantes de las comisiones Evaluadoras para evaluar
Trabajos de Sistematización Final de Prácticas Pre Profesionales de Licenciatura en los
contextos de Salud y Sanitarismo; Jurídico; Educativo; Social y Comunitario; y
Orga . I Y del Trabajo, a los siguientes docentes:



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

Para evaluar dieciséis (16) Trabajos Finales en el Contexto Jurídico:

Contexto Juridico

Docente Resonsable Docente por la Facultad Docente por la Facultad Docente suplente

Lic. Adriana López Lic. alga Puente Lic. Leticia Luque Lic. Diana Scorza

Lic. Adriana López Lic. Sivia Vivas Lic. Inés Guzmán Lic. Silvia Mierez

Lic. Adriana López Lic. Graciela Lucientes Lic Carmen Bandini Lic. Diana Scorza

Lic. Adriana López Dra. Hilda Marchiori Lic. Judith Biodo Lic. Silvia Mierez

Lic. Adriana López Lic. Diana Porta Lic. Cecilia Bordon Lic. Cecilia Ferrer

Lic. Adriana López Lic. Sandra Puente Lic.Glady Rosales Lic. Cecilia Ferrer

Lic. Adriana López Lic. Claudia Salas Lic. Liliana Maulini de Bima Lic. Federico Blanc

Lic. Adriana López Lic. Virginia Pelliza Dra. Ana Fass Lic. Federico Blanc

Para evaluar diecinueve (19) Trabajos finales en el Contexto de Salud y Sanitarismo

Contexto Salud y Sanitarismo

Docente Supervisor Docente por la Facultad Docente por la Facultad Docente suplente

Lic. Maricel Costa Lic. Beatriz Ceballos Lic. Laura Del Boca Lic. Griselda Ferrero

Lic. Maricel Costa Lic. Sonia Arce Lic. Aurora Valentini Lic. Costansa Gigante

Lic. Constanza Gigante Lic. María Marta Gómez Lic. Elizabeth Jorge Lic. Gladis Gentes

Lic. Carolina Wortley Lic. Patricia Di Marco Lic. Teresa Huespe Lic. Maricel Costa

Lic. Carolina Wortley Lic. Adriana Ginocchio Lic. Angélica Dávila Lic. Costansa Gigante

Lic. Griselda Ferrero Lic. Mirta Paulosky Lic. Mariana Gómez Lic.Carolina Wortley

Lic. Gricelda Ferrero Lic. Marcela Salvetti Lic. Eugenia Celis Lic. Carolina Wortley

Lic. Constansa Gigante Lic. Mónica Soave Lic. Aris Yosifides Lic. Maricel Costa

Lic. Gricelda Ferrero Lic. María Sol Balaguer Lic. Carmen Figueroa Lic. Carolina Wortley

Lic. Maricel Costa Lic. Juan Argañaraz Lic. Elvira Sellán Lic. Gricelda Ferrero

PATRICIA AlTAMIRANO
DECANA

FACULTAD DE PSICOLOGIA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

Para evaluar Trece (13) Trabajos finales en el Contexto Educativo

Contexto Educativo

Docente Responsable Docente por la Facultad Docente por la Facultad Docente suplente

Mgter. Mariana Beltran Lic. Marisa Perticarari Lic. Laura Romero Largo Lic. Mónica Fornasari

Mgter. Mariana Beltran Lic. Daniela Marini Dra. Griselda Cardozo Lic. Alejandra Iparraguirre

Mgter. Mariana Beltran Mgter. Horacio Maldonado Lic. Ivana Santino Lic. Mariel Castagno

Mgter. Mariana Beltran Lic. Daniel Lemme Lic. Eduardo López Molina Lic. Mariel Castagno

Mgter. Mariana Beltran Lic. Gabriela Zamprogno Lic. María Elena Duarte Lic. Virginia Gutierrez

Mgter. Mariana Beltran Dra. Patricia Sherman Lic. Angélica Moller Lic. Alejandra Iparraguirre

Mgter. Mariana Beltran Lic. María García Cabello Lic. Romina Ardiles Lic. Mónica Fornasari

Para evaluar Dieciseis (16) trabajos finales en el Contexto Social y Comunitario

Contexto Social y Comunitario

Docente Responsable Docente por la Facultad Docente por la Facultad Docente suplente

Mgter. Inés Díaz Lic. Javier L6pez Lic. amar Barrault Lic. Ariel Aybar

Mgter. Inés Díaz Lic. Marina Tomasini Dra. Andrea Bonvillani Lic. Ariel Aybar

Mgter. Inés Díaz Lic. Valeria Cotaimich Lic Laura Gil Lic. Silvina Buffa

Mgter. Inés Díaz Mgter. Maite Rodrigou Lic. Marcela Castro Lic. Silvina Buffa

Mgter. Inés Díaz Lic. Andrea Milesi Lic. Ana lía Machado Lic. Gustavo Rinaudo

Mgter. Inés Díaz Lic. Ana María Alderete Lic. Andrés Urrutia Lic. Gustavo Rinaudo

Mgter. Inés Díaz Lic. Silvia Plaza Lic. Graciela Boccos Lic. Alicia Torres

Mgter. Inés Díaz Lic. Karina Generoso Lic. Mariel Castagno Lic. Alicia Torres

c~
PATRICIA ALTAMIRANO

DECANA
FACULTAD DE PSICOLOGIA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

Para evaluar Once (11) trabajos finales en el Contexto Organizacional y del Trabajo

Contexto Organizacional y del Trabajo

Docente Supervisor Docente por la Facultad Docente por la Facultad Docente suplente

Lic. Mariela de María Lic. Constanza Dall' Astra Lic. Natalia Bartolini Lic. Federico Barnes

Lic. Mariela de María Lic. César San Emeterio Lic. Andrea Pujol Lic. Federico Barnes

Lic. Gladis Gentes Lic. Gustavo Montenegro Lic. Judith Yurman Lic. Damián Camaño

Lic. Gladis Gentes Lic. Néstor Martiarena Lic. Mónica Pan Lic. Damián Camaño

Lic. Mariela de María Lic. Eugenia Barrionuevo Lic. Javier Navarra Lic. Gladis Gentes

Lic. Mariela de María Lic. Enrique Virdo Lic. Valentin Peralta Lic. Gladis Gentes

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese yarchívese.

PATRICIA ALTAMIRANO
DECANA

FACULTAD DE PSICOLOGIA


